APROVADO (A)NASESSÁO  _2133_
CEalfLyeaTOR

VOTOS CONTRA 	—

MESA DA CAMPA. c2G  gat  a

P SIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 78712025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com o

Secretário de lnfraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos, venho, por meio deste,

solicitar o recapeamento asfállico da Rua Belmonte, localizada no bairro BTN

3, nas proximidades da quadra desportiva.

A referida via encontra-se em condições precárias a bastante tempo, com

irregularidades que dificultam o tráfego de veículos e colocam em risco a

segurança de pedestres e motoristas.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2025.

o jy9t4iki qLi oÁi

Rubens Valentlm dos Santos

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. NG.W.
EM.12_,-Q-7.-----de 20-7ci

.

APROVADO (AI NASESSÁO N'  Ri g 3
DE  261  05-2SPOR„Lurvirdming
VOTOS CONIR•i

MESA DA C.MIPA, 26 i 05-1 aS

(#117E 	;DNE 	TE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 788 /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com o

Secretário de Infraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos, venho, por meio deste,

solicitar a Instalação de postes com Iluminação pública na Rua São

Benedito, situada no bairro BTN 3, nas proximidades da rodovia BA-210.

A via atualmente não conta com postes de iluminação, o que compromete

significativamente a segurança e o bem-estar dos moradores, especialmente no

período noturno. A escuridão favorece a ocorrência de assaltos, dificulta o

trânsito de pedestres e veículos e prejudica a qualidade de vida da população

local.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2025.

IANALJ&1fr1 44

Rubens Valentim dos Santos

:C ; 	EDIMENTO PROT.Mja,
..EM  .11./ 	05 	de 2011

_. .. seoyej,p,r12 	,11"1,str.9.2"

tTROVADOMINA SESSAON'.2,113___
CE-2(2./.22?rOR
lOTOS rnm-rk 	alatetilairne,  ,1 —

; MESA DA C.MIPA.a!  Os! ar

SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 78912025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com o

Secretário de Infraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos, venho, por meio deste,

solicitar a implantação de uma linha de retenção no início da Rua Padre

Lourenço, no ponto onde esta se encontra com a Rua Santa Rita, no bairro

BTN 2.

O referido local apresenta alto risco de acidentes, devido à falta de

sinalização adequada. A ausência de linha de retenção tem gerado conflitos

entre veículos que transitam no ponto referido, especialmente nos horários de

maior movimento, colocando em perigo motoristas, ciclistas e pedestres.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2025.

QAAA 	 h PI IcA

Rubens Valentbn dos Santos

--
ATESTO O fecEmerro
EM 15/__95____de

sesirei•Rd° InIstrative

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.N°2±
EM jkj____QL__de 20.a

secr e: ti? ribalta VEI

• APROVADO (A) NASESSMI  	,918

DEalags..-PoR  liai niefinn

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.1PA.   49_43Los-IS:g_

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bailia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 790/2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com

Secretário de lnfraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos, solicitando a reforma da

quadra do Rivadalva, Bairro Tancredo Neves II, Município de Paulo Afonso.

Faço este requerimento, em especial das luzes queimadas, traves

quebradas, pintura defasada e aro de basquete quebrado.

A quadra do Rivadalva é bem frequentada pela população local, além dos

alunos da escola.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2025.

ricA scoly,

Rubens Valentim dos Santos

Vereador do Município de Paulo Afonso

iii

mintstrative

APROVADO (ARSASESSION°  Q2A  8'
DEauzaspoR  t tikÁinçurni)

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.iPA.   as  I Cai

PRE 'DENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 791  /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com os

Secretários de Infraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos e Cultura e Esporte

Exmo. Sr. Kôka Tavares, solicitando que altere o relógio automático da arena do

Moxotó, Bairro Moxotó, Município de Paulo Afonso.

Haja vista que estamos na estação de Outono e a proximidade com o

Inverno, a luz solar se põe mais cedo, dificultando a pratica de esporte na referida

arena.

Indico que programe os refletores da Arena para acendimento automático

para às 17:15 — 17:30, principalmente nos fins de semana.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2025

Jípri 	levi iern

Rubens Valentim dos Santos

Vereador do Município de Paulo Afonso

ATESTO O RECEEMBITO PROT.  N%21
EMJjJ  05 	de 20_25.

APROVADO (A)NASESSAOff  QJ  8D)

DE  <2/9105-  /2_WOR,

VOTOS CONTRA 	—

MESA DA C.M.IPA.   6  I  (T,  Si

SOENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO No. 79212025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com os

Secretários de Infraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos e Cultura e Esporte

Exmo. Sr. Kôka Tavares, solicitando manutenção na Quadra do Bairro Tancredo

Neves III, Município de Paulo Afonso.

Localizada na Rua Belmont com São João, a quadra se encontra sem

pintura e com refletores queimados.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2025.

IÂLA

2t, I

41 1 arní

Rubens Valentim dos Santos

Vereador do Município de Paulo Afonso

T rizge FatáliM O RR
—de 20.li_

mintsvat"
.t..5.r‘

PRESIDENTE

1 APROVADOINNASESSADN° cti g?,
DE  26 o5-  eZPOR 	el •

MOS CONTRA

MESA DA CNP I 25-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bailia -

Esmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 793 /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com o

Secretário de Infraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos, solicitando a construção

de 01 (uma) praça no Povoado Tigre, Município de Paulo Afonso, Bahia.

O Povoado não possui uma praça digna para o lazer da população local,

portanto faço este requerimento com objetivo de propiciar o lazer da comunidade

dignamente.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2025.

134

Rubens Valentim dos Santos

Vereador do Município de Paulo Afonso

--Eia.  o PRour2S ATESTO O RECEBIM 5-- 	de 2o Z.41

SeO o

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008